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solaha（ソラハ）を再編するなどして、ウイング館を活性化してまいります。

あべのハルカス近鉄本店ウイング館の活性化

あべのハルカス近鉄本店の収益力強化に向け
諸施策を推進いたします。

　ウイング館2階から4階の4層で展開してきたヤングレディス専門店街solahaを、2階から3.5階の3層に縮小するとともに、
ターゲットの年齢を引き上げ、主に20代以降のヤング、OL層向け専門店街として再整備いたします。これに伴い、4階跡地部分
には、ウイング館9階のギフトサロンや商品券売場の移設を行い、また、さまざまなイベントを開催できる催会場を新設し、お客
様に買回りいただきやすい環境を整えました。
　さらに、9階の催事場はギフトサロンや商品券売場の跡地と合わせ、大型の海外催事や各種物産展を開催する常設の催事場と
いたしました。また、地下2階の食料品売場では、ミニスーパーの導入や売場の見通しの改善などの改装を実施し、お客様の買物
の利便性を高めております。

　当社では、今後も増加が期待される訪日外国人の
誘客とサービス充実のために、フォーリンカスタマーズ
サロンをウイング館3.5階に開設いたしました。
　このサロンでは、自動外貨両替機を設置し、免税
手続きに加え、手荷物預かりなどのサービスを提供
するほか、日本文化の体験ができるイベントスペー
スもあり、ウイング館3.5階に新設した訪日外国人
向けショップと併せ、海外からのお客様にご満足
いただけるおもてなしを提供してまいります。

海外からのお客様への
おもてなしを強化いたします。

だきました。また、奈良店では、競合する商業施設に対し百貨店
としての差別化を図るため、1階ルイ・ヴィトン ブティックを
全面リニューアルし、専門店ビル事業のHoopでは、本店の
グランドオープンに照準を定めて進めてきた全館改装工事を
完成いたしました。一方、桃山店については、業績回復の見通
しが立たないため昨年9月30日に営業を終了いたしました。
　これらの諸施策を鋭意実施いたしましたが、あべのハルカス
近鉄本店において、新たな顧客として販売拡大を目指した若年
層や子育てファミリー層などへの訴求が十分に浸透できず、
また、食料品売場等における買回りの不便さなどもあり、同店の
売上高が目標を大幅に下回り、当社全体の売上高も同様の
結果となりました。
　当社グループの業績は、売上高、営業利益および経常利益
の面では前期を上回ることができましたが、和歌山店の収支
状況の悪化による減損損失等の特別損失などをカバーする
ことができず、当期純損益は、誠に遺憾ながら20億51百万円
の損失となりました。
　株主の皆様には誠に申し訳なく存じますが、このような状況
から、当期の期末配当金の支払いにつきましては、見送らせて
いただきました。何卒ご了承賜りますようお願い申しあげます。
　当社は、今後もあべのハルカス近鉄本店のさらなる改善を
図り、業績の向上に引き続き取り組んでまいります。
　そのため、ウイング館のフロア構成を見直す改装を行うとと
もに、今後も拡大が期待できる訪日外国人客のおもてなしを強
化するため、フォーリンカスタマーズサロンを開設いたしました。

　当連結会計年度の百貨店業界は、消費税率引上げ前の駆け
込み需要により昨年3月は売上高が増加しましたが、4月以降は
夏場などの天候不順もあり減収基調が続きました。
　このような状況の下、当社グループでは、昨年3月7日に
あべのハルカス近鉄本店をグランドオープンし、フルライン・
フルターゲットの品揃えと時間消費型施設の充実した新しい
旗艦店を始動し、広範な地域から幅広いお客様にお越しいた

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
第121期（平成26年3月1日から平成27年2月28日ま
で）の事業の概況についてご報告いたします。

「あべのハルカス近鉄本店」のさらなる改善により
 業績の向上に引き続き取り組んでまいります。

株主の皆様へ

髙松  啓二

代 表 取 締 役
社長執行役員

フォーリンカスタマーズサロン外観
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当 期
平成27年
2月28日現在

前 期
平成26年
2月28日現在

当 期
平成27年
2月28日現在

前 期
平成26年
2月28日現在 科　目科　目

流 動 資 産
現 金 及 び 預 金
受取手形及び売掛金
た な 卸 資 産
繰 延 税 金 資 産
そ の 他

固 定 資 産
有 形 固 定 資 産
建 物 及 び 構 築 物
土 地
そ の 他

無 形 固 定 資 産
投 資 そ の 他 の 資 産
投 資 有 価 証 券
敷 金 及 び 保 証 金
繰 延 税 金 資 産
そ の 他

資 産 合 計

30,444
3,995
9,587

10,540
1,876
4,444

110,717
87,247
53,836
29,604
3,806
1,724

21,744
5,912

11,137
1,104
3,590

141,161

33,476
2,837

10,274
11,410
2,237
6,715

114,684
93,145
58,772
30,095
4,278
1,826

19,712
5,267
9,013
2,508
2,923

148,160

99,301
21,829
26,712
27,977
22,782
13,641
7,616
6,024

112,943

26,591
15,000
9,090
2,580
△79
1,480
146

28,218
141,161

89,028
22,697
11,517
27,820
26,992
30,047
23,208
6,839

119,075

28,558
15,000
9,097
4,543
△82
411
114

29,085
148,160

流 動 負 債
支払手形及び買掛金
短 期 借 入 金
預 り 金
そ の 他

固 定 負 債
長 期 借 入 金
そ の 他

負 債 合 計

株 主 資 本
資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式

その他の包括利益累計額
少 数 株 主 持 分
純 資 産 合 計
負 債 純 資 産 合 計

（資産の部） （負債の部）

（純資産の部）

連結貸借対照表

当 期
平成26年3月1日から
平成27年2月28日まで

前 期
平成25年3月1日から
平成26年2月28日まで科　目

連結損益計算書

売 上 高
売 上 原 価
売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費
営 業 利 益

営 業 外 収 益
営 業 外 費 用
経 常 利 益

特 別 利 益
特 別 損 失

法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額

少 数 株 主 利 益
当期純利益又は当期純損失（△）

279,904
212,160
67,744
63,892
3,851
2,256
3,472
2,635
127

3,055

△291

382
1,324

△1,998

52
△2,051

277,066
211,612
65,453
62,365
3,088
2,353
2,947
2,493
1,684
2,189

1,988

467
488

1,031

62
969

当 期
平成26年3月1日から
平成27年2月28日まで

前 期
平成25年3月1日から
平成26年2月28日まで科　目

連結キャッシュ・フロー計算書

営業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

現金及び現金同等物の増減額

現金及び現金同等物の期首残高

現金及び現金同等物の期末残高

10,919

△9,039

△722

1,158

2,837

3,995

10,637

△11,116

402

△76

2,914

2,837

TOPICS 財務情報（要約）

税金等調整前当期純利益又は
税金等調整前当期純損失（△）

少数株主損益調整前当期純利益又は
少数株主損益調整前当期純損失（△）

連結株主資本等変動計算書および単体の財務情報については、近鉄百貨店の企業情報サイトをご参照ください。　http://www.d-kintetsu.co.jp/corporate/ir/

ファッション通販サイト
「HARUKASTYLE」を開設しました。
　当社は、平成26年12月、アパレルのネット通販大手「マガシーク㈱」
と共同で「HARUKASTYLE」を開設いたしました。百貨店のファッション通
販サイトとしては最多となる約400の人気ブランドが集結し、百貨店に馴
染みの薄い比較的若いお客様からもご支持をいただいております。
　また、KIPS クレジットカードでお買上げいただきますと、5%のKIPS
ポイントが付与され、お支払いにはKIPS ポイントもご利用いただけます。
　全商品送料無料の「HARUKASTYLE」をどうぞご利用ください。

「あべのハルカス」は「ユニバーサル・スタジオ・ジャパン®」と業務提携しました。
　あべのハルカスは、訪日外国客の来訪や、施設内でのお買物を共同で
促進するため、日本を代表するテーマパーク「ユニバーサル・スタジオ・
ジャパン®」と業務提携いたしました。
　その一環として両者では、ユニバーサル・スタジオ・ジャパン®に待た
ずに入園できる専用ゲートの利用権に、ハルカス300（展望台）の入場券、
あべのハルカス近鉄本店で利用できる専用ギフトカード（お買物カード）を
セットしたツアーを設定し、同テーマパークを訪れる海外のお客様にあべの
ハルカス近鉄本店でお買物いただくための仕組みを確立いたしました。
滞在期間の限られた海外のお客様から好評を博しております。
　大阪の街を元気にするユニバーサル・スタジオ・ジャパン®とあべの
ハルカスは、共同でセールスプロモーションを展開し、国内外からお客様
の来阪を促してまいります。

近鉄百貨店とハルカス300(展望台)は、ユニバーサル・スタジオ・ジャパン®のオフィシャル・マーケティング・パートナーです。
©&® Universal Studios. All rights reserved. CR15-1151

訪日外国人向け百貨店お買物ギフトカード

（ ハ ル カ ス ス タ イ ル ）

「HARUKASTYLE」トップページ ハルカススタイル 検索索

百万円百万円

百万円百万円百万円百万円

百万円百万円
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２月末日および８月31日現在の株主様に対し、「株主様お買物優待カード」および「株主様ご優待クーポン券」を発行いたします。

株主様ご優待制度

1．取扱店舗
近鉄百貨店各店（名古屋店を除く9店舗）ほか

2．ご優待内容
現金による商品のお買上げの際、その本体価格の10%（食料品、CD・DVD、
書籍等は5%）を割引きいたします。

1,000株以上ご所有の株主様に以下の優待券
等を綴じた冊子を１冊送付いたします。

※株主様ご優待クーポン券に限り、
　お手元に到着した時点からご利用
　いただけます。

株主様お買物優待カード

1,000株以上ご所有の株主様に以下
の内容の株主様お買物優待カードを
1枚送付いたします。

株主様ご優待クーポン券

送付時期・有効期間

送付時期 有効期間
2 月 末 日 現 在 の 株 主 様
8 月 3 1 日 現 在 の 株 主 様

6月1日～11月30日
12月1日～翌年5月31日

5月中
11月中

※株主様ご優待クーポン券のご利用にあたっては、表紙裏面および各優待クーポン券裏面の｢本券のご使用について｣をよくお読みください。
※ご優待の内容や対象施設等については、予告なく変更することがありますのでご了承ください。

※以下の施設ではご利用いただけません。
・あべのハルカス近鉄本店、奈良店および生駒店の各専門店 
・Ｈｏｏｐ（フープ） 
・ａｎｄ（アンド） 
・上本町ＹＵＦＵＲＡ（ユフラ） 
・Ｆｕｓｓｅ（フッセ） 
・近鉄プラザ桔梗が丘（近鉄百貨店が運営する売場ではご利用いただけます。）
・ジョワ専門店 
・スターアイランド 
・近鉄パッセ（名古屋店） 

※KIPSポイントサービスとの併用はできません。

※株主様お買物優待カードのご利用にあたっては、カード送付時に同封のご注意
事項をよくお読みください。

※ご優待の内容や対象施設等については、予告なく変更することがありますので
ご了承ください。

近畿エリアを中心に、百貨店業を核とした総合小売業を展開。
グループ各社の協業により競争力アップを図っています。

● 子会社

● （株）ジャパンフーズクリエイト
● （株）シュテルン近鉄

内装業
● （株）近創

運送業
● 近畿配送サービス（株）

人材派遣業
● （株）Kサポート

（株）近鉄百貨店
● （株）近鉄友の会

百貨店業

卸・小売業

その他事業

近鉄百貨店グループ

（平成27年2月28日現在）

設 立
資 本 金
本 店 所 在 地
主 要 な 店 舗

昭和9年9月
15,000百万円
大阪市阿倍野区阿倍野筋1丁目1番43号
あべのハルカス近鉄本店/大阪市阿倍野区

上 本 町 店/大阪市天王寺区
奈　良　店/奈良県奈良市
生　駒　店/奈良県生駒市
草　津　店/滋賀県草津市
名 古 屋 店/名古屋市中村区

東 大 阪 店/大阪府東大阪市
橿　原　店/奈良県橿原市
和 歌 山 店/和歌山県和歌山市
四 日 市 店/三重県四日市市

会社概要

近 畿 日 本 鉄 道 ㈱

㈱ 大 林 組
㈱ 奥 村 組
㈱ き ん で ん
近 鉄 共 栄 持 株 会
㈱ 竹 中 工 務 店
㈱ 近 鉄 エ ク ス プ レ ス
㈱ 三 菱 東 京 ＵＦＪ 銀 行
三 菱 ＵＦＪ 信 託 銀 行 ㈱

254,878

14,450

12,961
12,887
12,886
9,003
7,760
5,154
5,000
3,000

63.1

3.6

3.2
3.2
3.2
2.2
1.9
1.3
1.2
0.7

株 主 名 持 株 数 持株比率

取 締 役 会 長
代表取締役 社長執行役員
代表取締役 専務執行役員
取 締 役 常 務 執 行 役 員
取 締 役 常 務 執 行 役 員
取 締 役 常 務 執 行 役 員
取 締 役 常 務 執 行 役 員
取 締 役 常 務 執 行 役 員
取 締 役 常 務 執 行 役 員
取 締 役 相 談 役
取 締 役
監 査 役 （ 常 勤 ）
監 査 役 （ 常 勤 ）
監 査 役
監 査 役

常 務 執 行 役 員
常 務 執 行 役 員
執 行 役 員
執 行 役 員
執 行 役 員
執 行 役 員
執 行 役 員
執 行 役 員

山　  口　    昌  　紀
髙　  松　    啓　  二
岡　  田　    康　  夫
福　  田　    正　  男
朝 比 奈　    昭　  重
畑　  山　    雅　  彦
山　  口　    仁  　志
尾　  原　    謙  　治
秋　  田　    拓  　士
飯　  田　    圭  　児
小　  林　    哲  　也
米　  田   　 武  　彦
長　  田　     　　 宏
西　  口   　 廣  　宗
辻　  本　    雅  　英

岡　  本　    嘉　  之
岡　  本　    真　  二
吉　  田　      　　茂
速　  水    　良  　照
大　  原　    康  　敬
矢　  田　    浩  　司
辻　        　　　　究
久　  保　    俊　  雄

役員一覧

株式の状況
発 行 可 能 株 式 総 数
発 行 済 株 式 の 総 数
株 主 数

1,000,000,000株
404,379,406株

12,188名（前期末比147名増）

大株主

※割引対象外商品
コイン類（小判、メダルなど）、たばこ、ギフト通信販売商品およびインターネット
販売商品、各種ギフト券・チケット類（食品ギフト券、図書カード、テレホンカード
など）、証券類（商品券、ギフトカード、切手、印紙など）、各種サービス類（レスト
ラン、喫茶、美容室、理容室、写真室、修理代など）、配送料金（代引入金、荷具・
送料）、専門店その他特に指定する売場および商品（ルイ・ヴィトン、ロエベ、
ティファニー、テレビゲーム本体、催会場の食料品など）

・近鉄百貨店オリジナルエコバッグお引換券（１枚）
近鉄百貨店各店（名古屋店を除く9店舗）の指定引換場所にてオリジナルエコ
バッグと引換えいたします。
※毎年1度、2月末日現在の株主様にご送付させていただいております。

・志摩スペイン村ご優待券
パルケエスパーニャパスポートご優待券（2枚）：パスポート料金を約20％割引き
いたします。
ひまわりの湯ご優待券（2枚）：入湯料金を約30％割引きいたします。

・ゴルフ場ご優待券（各１枚）
飛鳥カンツリー倶楽部、花吉野カンツリー倶楽部、桔梗が丘ゴルフコース、伊賀
ゴルフコース、近鉄賢島カンツリークラブ、近鉄浜島カンツリークラブを優待
料金でプレーいただけます。

・都ホテルズ&リゾーツご優待券
ご宿泊優待券（５枚）：基本室料を30％割引きいたします。
ご婚礼優待券（１枚）：披露宴料理および飲食代金を10％割引きいたします。

・近畿ニッポンレンタカー  レンタカー料金割引券（２枚）
レンタカー料金を10％割引きいたします。

・近鉄百貨店レストラン街ご優待券（５枚）
あべのハルカス近鉄本店、上本町店、橿原店、生駒店、
草津店、四日市店、ふれあいモール グルメパークの各
レストラン街におけるご飲食代金を5％割引き（喫茶は
除く）いたします。

・近鉄文化サロンご入会優待券（１枚）
入会金5,000円を無料といたします。

・近鉄パーキングビルおよび近鉄南駐車場
 無料駐車１時間延長券（２枚）

あべのハルカス近鉄本店で税込3,000円以上お買上げの方に両駐車場の無料
駐車（1枚につき自動車1台）を1時間延長いたします。

株主様
ご優待クーポン券

有効期限　平成27年11月30日まで

会社概要

（注）1. 持株数は千株未満を切り捨て、持株比率は表示桁未満を四捨五入して表示しております。
2. 持株比率は、自己株式（589,185株）を控除して算出しております。
3. 平成27年4月1日、近畿日本鉄道㈱は純粋持株会社に移行し、商号を近鉄グループ
ホールディングス㈱に変更いたしました。

日本トラスティ・サービス信託銀行㈱
（りそな銀行再信託分・近畿日本鉄道㈱
退職給付信託口）

千株 ％
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株主メモ

事 業 年 度
定時株主総会
基 準 日

公 告 方 法

単 元 株 式 数
上場証券取引所
証 券 コ ー ド
株主名簿管理人
同 連 絡 先

３月１日から翌年2月末日まで
毎事業年度の末日の翌日から3カ月以内
定時株主総会権利行使株主確定日 ２月末日
期末配当金受領株主確定日 ２月末日
中間配当金受領株主確定日 ８月３１日
電子公告
http://www.d-kintetsu.co.jp/corporate/koukoku/index.html
事故その他やむを得ない事由によって電子公告に
よる公告をすることができない場合には、日本経済
新聞に掲載して行います。
１，０００株
東京証券取引所　市場第１部
8244
三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社（特別口座の口座管理機関）
三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社　大阪証券代行部
〒541-8502 大阪市中央区伏見町三丁目6番3号
TEL：0120-094-777（通話料無料）

１．証券会社に口座をお持ちの株主様は、株式に関するお手続きにつきまし
ては、口座を開設された証券会社にお問い合わせください。

２．特別口座に記録された株式に関する住所変更、単元未満株式の買取・買
増請求などのお手続きにつきましては、三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社までお
問い合わせください。

３．未受領の配当金につきましては、三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社の全国本支店
でお支払いいたします。

■特別口座に記録された株式をお持ちの株主様へ
特別口座は証券会社の口座とは異なり、株式を売買することはできません。
売買等のお取引を希望される株主様は、証券会社に口座を開設いただき、
特別口座から証券会社の口座に株式の振替請求をしてくださいますよう
お願いいたします。

免責条項
本報告書に記載している将来に関する予想については、現在入手可能な
情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因に
よって、異なる可能性があることをご承知おきください。

〈ご注意〉

〒545―8545 大阪市阿倍野区阿倍野筋1丁目1番43号
TEL.06―6624―1111（代）
http://abenoharukas.d-kintetsu.co.jp/

当社ホームページ内の「企
業情報」のボタンをクリック
すると企業情報サイトにリン
クします。
http://abenoharukas.
d-kintetsu.co.jp/

ホームページのご案内

http://www.d-kintetsu.
co.jp/corporate/

ニュースリリース、投資家情報
をはじめ、会社情報、CSR情報
などをご覧いただけます。




